ELEMENTO DA

DESPESA**

1 40101 / 0033 4058 6800 1500010000000000 33.90.3900

II. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$ 1.815,00 (Mil oitocentos e quinze reais)

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE:

DOTAÇÃO
ELEMENTO DA

DESPESA
SALDO DE DOTAÇÃO (R$)

PREVISÃO DE GASTO COM A

CONTRATAÇÃO NO ANO (R$)
IMPACTO ORÇAMENTÁRIO ***

1 33.90.39000 R$ 15.823,45 R$ 1.815,00 11,47%

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de preço, sendo obtidas 04 (quatro) propostas. Deste modo, a proposta mais
vantajosa para a Instituição é a da empresa PAULO CLEZIO SOUZA DE JESUS, CNPJ nº 20.326.404/0001-87, pelo preço total de R$ 1.815,00 (um mil
oitocentos e quinze reais), conforme proposta 1241156; com prazo de execução de 30 dias, conforme item 3.2 do Termo de Referência.

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme justificativa apresentada na manifestação